§. 1. In hac autem regia urbe , si quandò cujuscunque rei causa episcopos , vel pres-

byteros, cæteros clericosque, qui sacrosanctis ecclesiis obsequuntur, sive monachos, ex aliis quibuscunque provinciis, contigerit reperiri; quos tamen in litem quisquam vocare voluerit, in nullo alio sit licitum memoratos cuiquam pulsare iudicio, nisi in tuæ sublimitatis duntaxat examine, ubi eis et beatitudinis honor debitus reservetur, et oratorum affluens in defensionibus copia largè præstetur.

§. 2. Præterea cum in provinciis ex ejus, qui regit provinciam, fuerint sententia vel interlocutione conventi, sive illi sacerdotes, sive cujuscunque gradus clerici, sive monachi habeantur: dummodò approbetur orthodoxi, qui in propriis causis contractibusve pulsantur: non alios, quàm ecclesiæ propriæ defensores, seu quos œconomos appellant, fidejussores præbeant: ne dum executoris pertinax et avara protervitas extraneos et idoneos fidejussores flagitat, multiplex innoxie paupertati infligatur incommodum.

§. 3. In hac autem inclita urbe inventi, ex quacunque provincia venientes, cum in tuæ amplitudinis iudicio (quod eis solùm delegavimus) lite pulsati fuerint reverendissimi orthodoxæ fidei sacerdotes, seu certè œconomi, aut ecclesiæ defensores, seu clerici, in causis civilibus, suis, sive ecclesiasticis, nulla præbendi fidejussores molestentur injuria; sed aut vicariis fidejussionibus contrahantur, quas tamen stipulationum solemnem cautela vallaverit, aut cautioni et professioni propriæ, aut facultatum suarum obligationibus committantur.

§. 4. Hoc nihilominus observando, ut in causis ecclesiasticis nullum alium conveniri fas sit, nisi eum, quem dispensatorem pauperum, id est, œconomum ecclesiæ episcopi tractatus elegerit; hunc enim sine dubio à sacerdote conveniri ordinari. Quem tamen conventum, defensoris ecclesiæ fidei committi præcipimus.

de quelques provinces qu'ils soient, qui se trouvent dans cette ville à cause de quelque affaire, qu'il lui soit défendu de citer les personnes désignées ci-dessus devant tout autre tribunal que le vôtre, où l'on doit leur rendre les honneurs dus à la piété, et leur fournir tous les avocats qui leur seront nécessaires dans leurs défenses.

§. 2. Au surplus, lorsque dans les provinces, des prêtres, des clercs, de quelque degré qu'ils soient, ou des moines, seront cités interlocutoirement ou par les sentences de celui qui gouverne la province, et s'ils sont reconnus orthodoxes, qu'ils ne soient pas tenus de fournir d'autres cautions que les défenseurs de l'église auxquels ils sont attachés, ou ceux qu'on appelle économes: de peur que l'opiniâtreté et l'avarice des exécuteurs ne demandent d'autres et plus convenables cautions, et ne fassent souffrir à l'innocence la plus grande incommodité de la pauvreté.